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Løypemelding på oppfølging av vedtak om skolestruktur 
 
 
 
Fylkeskommunedirektørens forslag til vedtak 
Fylkestinget tar løypemelding på oppfølging av vedtak om skolestruktur til orientering 
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Sammendrag 
 
Saken er en løypemelding på oppfølgingen av vedtak om skolestruktur fra desember 
2025. Fylkeskommunedirektøren redegjør for status i arbeidet, fremdrift i prosjektene og 
foreslår en rekkefølge for videre politisk behandling. 
 
Arbeidet bygger på vedtatte prinsipper for skolestruktur, som skal sikre kvalitet, bærekraft 
og god ressursutnyttelse i videregående opplæring. Prinsippene vil være styrende både for 
konkrete investeringsprosjekter og for den årlige rulleringen av tilbudsstrukturen. 
 
Saken gir en samlet oversikt over fremdrift i Setesdal, kristiansandsregionen og 
listerregionen, og peker på hvordan prioritering og rekkefølge av saker vil bli fulgt opp 
videre. Endelig prioritering vil bli lagt frem i handlings- og økonomiplan 2027–2030. 
 
 
Saksopplysninger 
 
Fylkestingets vedtak i desember 2025, og tilhørende saksfremstilling, danner grunnlaget 
for oppfølgingen av skolestruktursaken. Arbeidet inngår i fylkeskommunens langsiktige 
strategi for skole- og tilbudsstruktur 2026–2035. Målet er å sikre en bærekraftig og 
framtidsrettet struktur som gir høy kvalitet i opplæringen, legger til rette for økt 
gjennomføring, møter arbeidslivets kompetansebehov og utnytter ressurser og 
bygningsmasse effektivt. 
 
Prinsipper for skolestruktur 
Følgende prinsipper legges til grunn for videre arbeid: 
1. Robuste fagmiljøer og kombinerte skoler  
2. Tilpasning til elevtallsutvikling og arbeidslivets behov  
3. Effektiv drift og god ressursutnyttelse  
4. Rimelig reisevei for elever  
 
Prinsippene er sentrale fordi de gir et helhetlig beslutningsgrunnlag der hensynet til 
elevens beste, kvalitet i opplæringen og økonomisk bærekraft vurderes samlet. De bidrar 
til forutsigbarhet i prioriteringer og sikrer at utviklingen av både struktur og tilbud skjer i tråd 
med langsiktige mål. 
 
 
Status og fremdrift i prioriterte områder 
Setesdalregionen 
Arbeidet i Setesdal er godt i gang og preges av bred involvering og tydelig fokus på 
fremtidig attraktivitet for elevene. Det er gjennomført samtaler med elevrådene ved 
ungdomsskolene i regionen, noe som gir et godt kunnskapsgrunnlag om elevenes behov 
og forventninger. Videre er det gjennomført en workshop med ansatte ved Setesdal vgs., 
hvor både pedagogiske og praktiske behov har vært tema. 
 
Det pågår nå et arbeid med å utarbeide funksjonsbehovet for skolen, og dette forventes 
ferdigstilt i løpet av mai 2026. Når funksjonsbehovet er avklart, vil arbeidet med rom- og 
arealbehov starte. Hele prosessen har et tydelig mål om å utvikle en skole som oppleves 
som attraktiv for elevene og som legger til rette for god læring og trivsel. Det legges opp til 
at rom- og funksjonsbehovet fremmes som egen politisk sak for fylkestinget i oktober 
2026. 
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Kristiansandsregionen 
I kristiansandsregionen er det høy aktivitet i flere parallelle prosjekter, og regionen har høy 
prioritet som følge av kapasitetsutfordringer og behov for å erstatte leide lokaler med egne 
bygg. 
 
For å håndtere det kortsiktige kapasitetsbehovet ved Vågsbygd vgs., er det gjennomført 
anbud og valgt leverandør for midlertidige modulbygg. Arbeidet har kommet langt og 
flytting av åtte klasser innen Helse- og oppvekstfag fra Kristiansand katedralskole Gimle 
(KKG) til Vågsbygd gjøres med oppstart høsten 2026. Det har vært gjennomført en 
brukerprosess om de midlertidige lokalene våren 2026. Samtidig er prosess med få 
godkjent byggesøknad pågående, noe som er viktig for å sikre fremdriften i etableringen. 
Det planlegges at alt skal stå klart når skolen starter i august 2026, men det er meldt om 
noen fremdriftsutfordringer. 
 
Det langsiktige arbeidet med rom- og funksjonsprogram for nybygg og ombygging ved 
Vågsbygd vgs. er helt i oppstartsfasen. Det er utarbeidet et mandat for dette arbeidet, som 
blant annet inkluderer vurdering av samlokalisering med tannhelsetjenester. Det legges 
opp til at saken om rom- og funksjonsbehov fremmes for fylkestinget i desember 2026. Når 
nybygget står ferdig, vil det erstatte dagens leide lokaler i Kirsten Park.  
 
Prosjektet med praksisbygg for byggfag på Dalane er et viktig tiltak for å styrke kvaliteten i 
yrkesfagene. Brukerprosessen er ferdigstilt og det er etablert dialog med bransjen. De 
prosjekterende jobber med en mindre reguleringsmessig endring for å gjøre tomta 
byggeklar. Prosjektet planlegges gjennomført parallelt med andre investeringer. Første 
trinn er snarest mulig etablering av produksjonshallen som et råbygg, og i senere trinn 
planlegges det betydelig egeninnsats av Tangen vgs. i gjennomføring av hallen. Det 
legges frem en egen sak om godkjenning av konsept og veien videre for fylkestinget i juni 
2026. Bygget vil erstatte dagens leie av industrihall ved Høie Næringspark. 
 
Elvegata 4 har over tid vært et viktig undervisningslokale for fylkeskommunen. Som følge 
av økt elevtall, særlig innen tilbudet om hverdagslivstrening, er kapasiteten ved skolene i 
Kristiansand nå sprengt. Det er derfor igangsatt arbeid med å tilpasse/bygge om lokalene i 
Elvegata 4 til inntil tre klasser innenfor hverdagslivstrening. Dette vurderes som en 
nødvendig løsning på kort og mellomlang sikt. Samtidig er det et mål at dette tilbudet på 
sikt skal flyttes til nye lokaler ved Vågsbygd vgs. når utbyggingen er ferdig. En tidligere 
igangsatt reguleringsprosess for Elvegata er foreslått midlertidig satt på pause i påvente 
av politisk avklaring om videre mandat for arbeid med Elvegata 4. Det legges frem en sak 
for fylkestinget i juni 2026 der rammene for det videre arbeidet avklares. 
 
Agder Arena er et større utviklingsprosjekt som gjennomføres i samarbeid med 
Kristiansand kommune. Prosjektet skal dekke flere formål, herunder lokaler til SMI-skolen 
og økt kapasitet ved KKG. Forprosjektrapporten er godkjent, og videre fremdrift vil bli 
vurdert i fellesskap med kommunen og eksterne aktører. Dette arbeidet vil bli sett i 
sammenheng med handlings- og økonomiplan 2027–2030. 
 
Listerregionen 
Det er etablert en mindre arbeidsgruppe bestående av administrativ og politisk ledelse 
som arbeider med å ferdigstille en intensjonsavtale for videre utvikling. Det foreligger nå et 
forslag til intensjonsavtale som er til vurdering i arbeidsgruppen, og dialogen med 
Kvinesdal kommune er konstruktiv og godt etablert. Arbeidet har som mål å sikre en 
bærekraftig og fremtidsrettet løsning for videregående opplæring i regionen, med robuste 
fagmiljøer og bedre ressursutnyttelse. Intensjonsavtalen planlegges lagt frem for politisk 
behandling i fylkestinget i oktober 2026. 
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Rekkefølge og videre politisk behandling 
 
Fylkeskommunedirektøren legger til grunn en trinnvis fremdrift der saker fremmes for 
politisk behandling etter hvert som de er tilstrekkelig utredet. Det legges opp til at saken 
om praksisbygg på Dalane og rammene for videre arbeid med Elvegata 4 behandles først, 
deretter rom- og funksjonsprogrammet for Setesdal og intensjonsavtalen for 
Listerregionen. Saken om Vågsbygd videregående skole legges frem mot slutten av året. 
Videre oppfølging av Agder Arena vil i felleskap med Kristiansand kommune bli avklart i 
sammenheng med handlings- og økonomiplanarbeidet. 
 
Endelig prioritering av prosjektene vil bli lagt frem i forbindelse med behandlingen av 
handlings- og økonomiplan høsten 2026. 
 
 
Vurderinger 
 
Fylkeskommunedirektøren vurderer at vedtaket fra desember 2025 gir et godt og helhetlig 
grunnlag for videre arbeid. 
 
Arbeidet er omfattende og innebærer flere parallelle prosesser med betydelige 
investeringsbehov. Det er derfor viktig med tydelig prioritering, god koordinering og en 
trinnvis politisk behandling. Løypemeldingen bidrar til å gi fylkestinget nødvendig oversikt 
og forutsigbarhet, samtidig som den gir fleksibilitet til å tilpasse fremdriften til økonomiske 
rammer og utvikling i elevtall. 
 
 
Økonomiske konsekvenser 
 
Saken har ingen direkte økonomiske konsekvenser. 
 
Økonomiske forhold og investeringskostnader vil bli lagt frem i de enkelte prosjektsakene. 
Samlet investeringsnivå i perioden vil være høyt og vil utfordre fylkeskommunens 
økonomiske handlingsrom. 
 
 
Konklusjon 
 
Fylkeskommunedirektøren anbefaler at saken tas til orientering. 
 
 
Kristiansand, 08.05.2026 
 
 
Tine Sundtoft     Arly Hauge 
fylkeskommunedirektør   fylkesdirektør 
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